议和 2018 年度第一次临时股东大会，会议审议通过了《关于变更剩余募集资金用途的议案》，同意将公司闲置的剩余募集资

金及利息人民币 9,543.62 万元全部用于偿还银行借款。具体内容详见公司于 2017 年 12 月 27 日登载于《中国证券报》、《证

券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于变更剩余募集资金用途的公告》（公告编号：2017-136）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）公司全资子公司莱茵达体育小镇建设发展有限公司于 2018 年 7 月 26 日与无锡锡东新城管理委员会在无锡签署了

《锡东新城商务区体育综合体项目合作框架协议书》，拟依托莱茵体育的专业体育场馆运营能力、专业场馆规划设计管理水

平，引入众多体育品牌立足锡东，开展体育培训等体育服务，辐射无锡乃至环太湖地区，打造成为锡山区现代服务业发展的

一大品牌亮点，具体内容详见公司于 2018 年 7 月 27 日登载于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于公司全资子公司签署合作框架协议的公告》（公告编号：2018-049）。

（2）公司于 2018 年 8 月 18 日召开了第九届董事会第二次会议，会议审议通过了《关于公司全资子公司出售资产的议

案》，同意公司全资子公司扬州莱茵西湖置业有限公司出售其合法拥有的座落于江苏省扬州市维扬区扬子江北路 555-1 号的

国有土地使用权及其上房屋建筑物，具体内容详见公司于 2018 年 8 月 21 日登载于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于公司全资子公司出售资产的公告》（公告编号：2018-052）。

（3）公司于 2018年 2月 9日投资设立重庆莱茵达足球俱乐部有限公司，注册资本 1,000万元，公司占其注册资本的 100%，

主要经营范围为承办经批准的体育赛事活动；从事体育技术领域内的技术转让、技术咨询、技术服务；设计、制作、代理国

内广告；批发、零售体育用品等。

（4）公司分别于 2018 年 4 月 25 日、2018 年 5 月 28 日、2018 年 6 月 6 日及 2018 年 7 月 18 日注销了扬州唐郡名流会

健身休闲有限公司、黄山莱茵体育发展有限公司、浙江莱茵润体投资咨询有限公司及上海浙莱能源贸易有限公司。

莱茵达体育发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 895,670 0.07%   15,300 15,300 910,970 0.07%

3、其他内资持股 895,670 0.07%   15,300 15,300 910,970 0.07%

其中：境内法人持股 525,166 0.04%   525,166 0.04%

   境内自然人持股 370,504 0.03%   15,300 15,300 385,804 0.03%

二、无限售条件股份 1,288,328,279 99.93%   -15,300 -15,300 1,288,312,979 99.93%

1、人民币普通股 1,288,328,279 99.93%   -15,300 -15,300 1,288,312,979 99.93%

三、股份总数 1,289,223,949 100.00%   1,289,223,949 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份共计增加15,300股，无限售条件股份相应减少，系公司高级管理人员届满离任股份锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

莱茵达体育发展股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

沈阳铁西区清洗

剂厂
69,423 0 0 69,423 首发前限售股

沈阳亚斯达实业

总公司
73,913 0 0 73,913 首发前限售股

中国农行沈阳分

行国际业务部
115,705 0 0 115,705 首发前限售股

东北金七街电子

工贸公司三经营

部

266,125 0 0 266,125 首发前限售股

许忠平 98,550 0 0 98,550 高管锁定股